Codigo da Funcao

01.01.01
01.01.01.031
01.01.01.031.0001
01.01.01.122
01.01.01.122.0001
01.01.01.128
01.01.01.128.0001
01.01.01.131
01.01.01.131.0001
01.01.01.271
01.01.01.271.0001
02.01.04
02.01.04.122
02.01.04.122.0002
02.02.04
02.02.04.061
02.02.04.061.0003
02.02.04.121
02.02.04.121.0003
02.02.04.122
02.02.04.122.0003
02.02.04.123
02.02.04.123.0003
02.02.04.131
02.02.04.131.0003
02.02.04.181
02.02.04.181.0003
02.02.04.306
02.02.04.306.0003
02.02.04.846
02.02.04.846.0003
02.02.09
02.02.09.271
02.02.09.271.0003
02.02.09.272
02.02.09.272.0003
02.03.20
02.03.20.122
02.03.20.122.0004
02.03.20.604
02.03.20.604.0004
02.03.20.606
02.03.20.606.0004
02.03.20.846
02.03.20.846.0004
02.04.12
02.04.12.122
02.04.12.122.0006
02.04.12.128
02.04.12.128.0007

02.04.12.128.0008
02.04.12.306
02.04.12.306.0007

02.04.12.361
02.04.12.361.0007

02.04.12.365
02.04.12.365.0008
02.04.12.366
02.04.12.366.0009
02.04.12.367
02.04.12.367.0010
02.04.13
02.04.13.392
02.04.13.392.0011
02.04.23
02.04.23.695
02.04.23.695.0013
02.04.27
02.04.27.812
02.04.27.812.0012

02.05.01.10
02.05.01.10.122

02.05.01.10.122.0014

Estado de Minas Gerais

Periodo: 04/2004

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

LEGISLATIVA

AGAO LEGISLATIVA

AGAO LEGISLATIVA

ADMINISTRAGAO GERAL

ACAO LEGISLATIVA

FORMAGAO DE RECURSOS HUMANOS
AGCAO LEGISLATIVA

COMUNICAGAO SOCIAL

AGAO LEGISLATIVA

PREVIDENCIA BASICA

AGAO LEGISLATIVA

ADMINISTRAGAO

ADMINISTRAGAO GERAL
REPRESENTAGAO POLITICA E SOCIAL DO EXECUTIVO
ADMINISTRAGAO

ACAO JUDICIARIA

APOIO A ADMINISTRAGAO PUBLICA
PLANEJAMENTO E ORGAMENTO
APOIO A ADMINISTRAGAO PUBLICA
ADMINISTRAGAO GERAL

APOIO A ADMINISTRAGAO PUBLICA
ADMINISTRAGAO FINANCEIRA

APOIO A ADMINISTRAGAO PUBLICA
COMUNICAGAO SOCIAL

APOIO A ADMINISTRAGAO PUBLICA
POLICIAMENTO

APOIO A ADMINISTRAGAO PUBLICA
ALIMENTAGAO E NUTRIGAO

APOIO A ADMINISTRAGAO PUBLICA
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
APOIO A ADMINISTRAGAO PUBLICA
PREVIDENCIA SOCIAL

PREVIDENCIA BASICA

APOIO A ADMINISTRAGAO PUBLICA
PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO
APOIO A ADMINISTRAGAO PUBLICA
AGRICULTURA

ADMINISTRAGAO GERAL
DESENVOLVIMENTO AGROINDUSTRIAL
DEFESA SANITARIA ANIMAL
DESENVOLVIMENTO AGROINDUSTRIAL
EXTENSAO RURAL
DESENVOLVIMENTO AGROINDUSTRIAL
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
DESENVOLVIMENTO AGROINDUSTRIAL
EDUCAGAO

ADMINISTRAGAO GERAL
ADMINISTRAGAO GERAL

FORMAGAO DE RECURSOS HUMANOS

MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DO ENSINO
FUNDAMENTAL

MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DA EDUCAGAO INFANTIL
ALIMENTAGAO E NUTRIGAO

MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DO ENSINO
FUNDAMENTAL

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DO ENSINO
FUNDAMENTAL

EDUCAGAO INFANTIL

MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DA EDUCAGAO INFANTIL
EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS

MANUT. REVITAL. ENSINO SUPL. ED. JOVENS E ADULTOS
EDUCAGAO ESPECIAL

ASSIST. ESTUDANTES E. MEDIO/SUP/EDUC. ESPECIAL
CULTURA

DIFUSAO CULTURAL

MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DA CULTURA.
COMERCIO E SERVIGOS

TURISMO

DESENVOLVIMENTO DO TURISMO NO MUNICIPIO.
DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E
LAZER.

SAUDE
ADMINISTRAGAO GERAL
ATENDIMENTO BASICO DA SAUDE.

Despesa Autorizada

133.350,00
81.300,00
81.300,00
33.950,00
33.950,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
16.100,00
16.100,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

453.500,00

0,00
0,00
16.000,00
16.000,00

144.000,00

144.000,00

137.000,00

137.000,00
10.000,00
10.000,00
19.000,00
19.000,00
70.000,00
70.000,00
57.500,00
57.500,00

310.000,00

200.000,00

200.000,00

110.000,00

110.000,00
59.000,00
11.000,00
11.000,00

4.000,00
4.000,00
15.000,00
15.000,00
29.000,00
29.000,00
1.084.000,00
64.000,00
64.000,00
4.500,00
3.000,00

1.500,00
27.000,00
27.000,00

926.500,00
926.500,00

42.000,00
42.000,00
15.000,00
15.000,00
5.000,00
5.000,00
24.500,00
24.500,00
24.500,00
9.500,00
9.500,00
9.500,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00

98.000,00
52.000,00
52.000,00
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Execu%C3%A7%C3%A30%20d0s%200r%C3%A7amentos - Despesas por Funcéo / Subfuncéio / Programa 1.

Despesa

Empenhada
17.695,22
10.969,00
10.969,00
4.084,18
4.084,18
0,00
0,00
120,00
120,00
2.522,04
2.522,04
14.926,93
14.926,93
14.926,93
85.854,41
0,00
0,00
3.094,75
3.094,75
35.220,26
35.220,26
25.416,45
25.416,45
663,00
663,00
2.673,90
2.673,90
9.734,92
9.734,92
9.051,13
9.051,13
57.206,77
34.090,99
34.090,99
23.115,78
23.115,78
7.022,65
0,00
0,00
693,00
693,00
2.711,54
2.711,54
3.618,11
3.618,11
196.688,71
6.785,96
6.785,96
0,00
0,00

0,00
7.016,25
7.016,25

175.978,01
175.978,01

6.908,49
6.908,49
0,00

0,00

0,00

0,00
23.990,90
23.990,90
23.990,90
0,00

0,00

0,00
4.587,41
4.587,41
4587,41

12.179,22
8.959,72
8.959,72

Despesa no
Bimestre

17.706,82
11.204,00
11.204,00
3.860,78
3.860,78
0,00
0,00
120,00
120,00
2.522,04
2.522,04
14.701,98
14.701,98
14.701,98
87.071,11
0,00
0,00
2.548,63
2.548,63
38.744,00
38.744,00
23.305,51
23.305,51
663,00
663,00
3.104,53
3.104,53
9.811,77
9.811,77
8.893,67
8.893,67
52.478,75
34.090,99
34.090,99
18.387,76
18.387,76
7.035,52
0,00
0,00
554,40
554,40
2.711,54
2.711,54
3.769,58
3.769,58
168.261,31
5.085,52
5.085,52
0,00
0,00

0,00
950,00
950,00

156.817,79
156.817,79

5.408,00
5.408,00
0,00

0,00

0,00

0,00
21.622,00
21.622,00
21.622,00
0,00

0,00

0,00
2.416,90
2.416,90
2.416,90

11.772,66
7.246,86
7.246,86

Despesa no
Exercicio

74.760,51
46.449,74
46.449,74
18.952,17
18.952,17
0,00
0,00
480,00
480,00
8.878,60
8.878,60
61.256,26
61.256,26
61.256,26
325.650,54
0,00
0,00
8.533,78
8.533,78
122.143,01
122.143,01
89.554,10
89.554,10
13.401,25
13.401,25
14.366,22
14.366,22
38.445,93
38.445,93
39.206,25
39.206,25
192.218,57
129.213,81
129.213,81
63.004,76
63.004,76
18.398,41
0,00
0,00
1.988,82
1.988,82
11.967,61
11.967,61
4.441,98
4.441,98
611.020,85
18.320,25
18.320,25
0,00
0,00

0,00
17.385,80
17.385,80

554.459,84
554.459,84

20.854,96
20.854,96
0,00
0,00
0,00
0,00
27.602,60
27.602,60
27.602,60
0,00
0,00
0,00
14.897,48
14.897,48
14.897,48

68.622,70

41.265,43
41.265,43
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Codigo da Funcao

02.05.01.10.301
02.05.01.10.301.0014
02.05.01.10.304
02.05.01.10.304.0015
02.05.01.10.305
02.05.01.10.305.0015
02.05.02.10
02.05.02.10.301
02.05.02.10.301.0014
02.05.02.10.305
02.05.02.10.305.0015
02.05.03.08
02.05.03.08.243
02.05.03.08.243.0016
02.05.03.08.244
02.05.03.08.244.0016
02.05.03.08.302
02.05.03.08.302.0016
02.06.15
02.06.15.451
02.06.15.451.0019
02.06.15.452
02.06.15.452.0018
02.06.15.452.0019
02.06.17
02.06.17.152
02.06.17.152.0018
02.06.17.512
02.06.17.512.0018
02.06.18
02.06.18.541
02.06.18.541.0018
02.06.25
02.06.25.752
02.06.25.752.0019
02.06.26
02.06.26.782
02.06.26.782.0017
02.99.99
02.99.99.999
02.99.99.999.0099

Periodo: 04/2004

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

ATENGAO BASICA

ATENDIMENTO BASICO DA SAUDE.
VIGILANCIA SANITARIA

VIGILANCIA SANITARIA.

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
VIGILANCIA SANITARIA.

SAUDE

ATENGAO BASICA

ATENDIMENTO BASICO DA SAUDE.
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
VIGILANCIA SANITARIA.

ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA A CRIANGA E AO ADOLESCE
ASSISTENCIA SOCIAL E COMUNITARIA.
ASSITENCIA COMUNITARIA
ASSISTENCIA SOCIAL E COMUNITARIA.
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORI
ASSISTENCIA SOCIAL E COMUNITARIA.
URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA
URBANISMO DE QUALIDADE.
SERVIGOS URBANOS

SANEAMENTO BASICO E AMBIENTAL.
URBANISMO DE QUALIDADE.
SANEAMENTO

DEFESA NAVAL

SANEAMENTO BASICO E AMBIENTAL.
SANEAMENTO BASICO URBANO
SANEAMENTO BASICO E AMBIENTAL.
GESTAO AMBIENTAL

PRESERVAGAO E CONSERVAGAO AMBIENTAL
SANEAMENTO BASICO E AMBIENTAL.
ENERGIA

ENERGIA ELETRICA

URBANISMO DE QUALIDADE.
TRANSPORTE

TRANSPORTE RODOVIARIO

TRANSPORTE E DO TRANSITO DE QUALIDADE.

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTIGENCIA

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Autorizada

41.000,00
41.000,00
1.000,00
1.000,00
4.000,00
4.000,00
419.000,00
403.500,00
403.500,00
15.500,00
15.500,00
95.500,00
7.500,00
7.500,00
78.000,00
78.000,00
10.000,00
10.000,00
343.500,00
193.000,00
193.000,00
150.500,00
33.000,00
117.500,00
42.000,00
2.000,00
2.000,00
40.000,00
40.000,00
1.500,00
1.500,00
1.500,00
141.000,00
141.000,00
141.000,00
281.328,00
281.328,00
281.328,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
3.636.678,00

Despesa

Empenhada
3.219,50
3.219,50
0,00
0,00
0,00
0,00
67.036,44
66.256,44
66.256,44
780,00
780,00
23.753,13
0,00
0,00
19.725,39
19.725,39
4.027,74
4.027,74
95.050,37
65.387,94
65.387,94
29.662,43
6.192,67
23.469,76
7.318,18
0,00
0,00
7.318,18
7.318,18
0,00
0,00
0,00
23.616,20
23.616,20
23.616,20
47.516,19
47.516,19
47.516,19
0,00
0,00
0,00
684.442,73
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Despesa no
Bimestre

4.525,80
4.525,80
0,00
0,00
0,00
0,00
59.305,07
58.785,07
58.785,07
520,00
520,00
20.096,70
0,00
0,00
16.811,27
16.811,27
3.285,43
3.285,43
55.161,63
29.741,70
29.741,70
25.419,93
6.000,99
19.418,94
5.780,83
0,00
0,00
5.780,83
5.780,83
0,00
0,00
0,00
24.927,58
24.927,58
24.927,58
34.613,40
34.613,40
34.613,40
0,00
0,00
0,00
582.952,26

Despesa no
Exercicio

27.357,27
27.357,27
0,00
0,00
0,00
0,00
264.072,04
261.295,36
261.295,36
2.776,68
2.776,68
70.995,98
0,00
0,00
60.594,43
60.594,43
10.401,55
10.401,55
152.196,72
59.879,09
59.879,09
92.317,63
21.396,53
70.921,10
16.761,49
0,00
0,00
16.761,49
16.761,49
0,00
0,00
0,00
94.334,24
94.334,24
94.334,24
149.695,50
149.695,50
149.695,50
0,00
0,00
0,00
2.142.483,89
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